АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 г. №58

О внесении изменений в постановление администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 13.12.2021г. №95 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 13.12.2021 № 195 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях" следующие изменения:
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях:
1.1.1. В пункте 2.5 слова «- Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» ("Собрание законодательства РФ", 28.07.1997, N 30, ст. 3594, "Российская газета", N 145, 30.07.1997);» заменить словами «- Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» ("Российской газете" от 17 июля 2015 г. N 156, в Собрании законодательства Российской Федерации от 20 июля 2015 г. N 29 (часть I) ст. 4344);»;
1.1.2. В пункте 2.7 абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«решение органа опеки и попечительства о назначении опекуна (в случае подачи заявления на учет недееспособного гражданина, его законным представителем)»;
1.1.3. В пункте 2.7 абзац пятый исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании  "Вестник" и разместить на официальном сайте администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

[bookmark: _Hlk85712014]Глава Верх-Мильтюшинского сельсовета
Черепановского района Новосибирской области                                            Ф.Л. Лукьянюк

61-135
[bookmark: _GoBack]Потеха В.И.